
 

SUNSATIA®  
(Na drugiej stronie SENETTI) 

 

 

Doniczkowanie: Ample 21-26 cm: Od końca października do stycznia (3 rośliny/amplę).  

Doniczki  10-12 cm: od stycznia do początku marca. 

  

Substrat:  Podłoże bardzo lekkie z dodatkiem gliny do 10%, optymalne pH 5,8. 

 

Uszczykiwanie: Uszczykiwać tydzień po doniczkowaniu.   

 

Temperatura:  Po doniczkowaniu przez 2-3 tygodnie 18-20oC; później bezwzględnie chłodniej 

uprawiać (10-12oC). 

  

Światło:  Pełne światło, nie cieniować. 

 

Podlewanie:  Równomiernie, ale utrzymywać umiarkowaną wilgotność, nadmierna  

wilgotność podłoża ( substratu ) może prowadzić do gnicia korzeni. Dla sunsatii  

najlepsza jest stała wilgotność podłoża. 

 

Nawożenie:  Tygodniowo (pod koniec również 2 x na tydzień) w płynie nawóz   

   wieloskładnikowy (0,1-0,2%). Polecamy PLANTON®K. 

Blednięcia roślin można całkowicie uniknąć poprzez  zastosowanie 1-2x w  

sezonie chelatu żelaza, który jest zawarty w PLANTONIE®S. 
 

Skarlanie:  Dla uzyskania roślin o ładnych formach zalecany 1-2-krotny oprysk Topflorem  

o stężeniu 0,05% lub B-Nine 0,2%. 

 

Kwitnienie: Rośliny kwitną obficie od początku wiosny do połowy lata bądź nieco dłużej. Po 

tym okresie przestają kwitnąć i zamierają, trzeba to brać pod uwagę przy 

obsadzeniach pojemników tylko sunsatią, aby po połowie lata zastąpić ją innymi 

roślinami. Sadzona w kompozycjach stanowi dobre wypełnienie wolnych 

przestrzeni pomiędzy np. bylinami, które w późniejszym czasie się rozrosną. 

  

Ochrona roślin: Po zadoniczkowaniu zalecane podlanie środkiem grzybobójczym. Na Sunsatii 

może wystąpić wciornastek, a w czasie niekorzystnych warunków klimatycznych 

mączniak. Sunsatia jest bardzo wrażliwa na infekcje wirusowe. Zalecane jest 

prowadzenie profilaktycznego programu ochrony roślin na wciornastka ze 

względu na dużą wrażliwość roślin na wirusy. W sprawie aktualnie 

dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin proszę porozumieć się z z 

Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 

Zastosowanie: SUNSATIA® można być sadzona w kompozycjach z innymi roślinami 

kwitnącymi lub bylinami w amplach, kubłach i w skrzynkach balkonowych o ile 

warunki co do miejsca pełne słońce), niskiego pH i nawożenia są podobne. 

 
Wszystkie odmiany SUNSATIA®  są w Polsce prawnie chronione i nie mogą być bez zgody właściciela licencji  

rozmnażane do celów produkcyjnych. 

  

SUNSATIA®   i Proven Winners ® jest zarejestrowanym Znakiem Towarowym. 

  

Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i 

sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 



 
 

VIOLA hybrids seria FRIOLINA® 

(Na drugiej stronie SENETTI) 
 

 
Doniczkowanie : Wiszące kosze 20 – 25 cm sadzić 3 rośliny; doniczki  10 – 12 cm sadzić 1 

roślinę. 

 

Substrat :  Podłoże przepuszczalne o pH w granicach 5,2 – 5,6. Poleca się dodać  

   do substratu nawóz wolnodziałający w ilości 2 – 3 kg / m3 z dodatkiem  

  żelaza. 

 

Uszczykiwanie  : Koniecznie 1 lub 2 razy , dla rozkrzewienia, ale opóźnia kwitnienie. 

 

Temperatura : Produkcja w niskiej temperaturze powoduje, że rośliny są krępe i  

   niewyciągnięte. 

 

Światło : Friolina kwitnie nawet przy małej ilości światła. Jednak uprawa przy 

dobrym oświetleniu poprawia wzrost i jakość rośliny. Na wiosnę ostre 

światło przy jednoczesnej małej wilgotności może przypalać liście. Należy 

wtedy lekko cieniować rośliny. 

 

Podlewanie : Utrzymywać raczej sucho. Umiarkowana wilgotność, unikać 

bezpośredniego lania wodą po liściach (rozwój chorób grzybowych). 

Nadmiar wilgoci powoduje gnicie korzeni i rozwój chorób grzybowych na 

pędach. 

 

Nawożenie : Stosować nawozy w stężeniu 1g/1l ( EC=1,0 ) dodawać chelat żelazowy 

zawarty np. w PLANTONIE®S. Podlewać wodą o pH 5,5. 

 

Skarlanie : Można stosować retardanty jak i również uszczykiwać pędy, stosować 

zimny poranek i prowadzić suchą uprawę. 

 

Kwitnienie:  Kwitnie nieprzerwanie do przymrozków. 

 

Ochrona roślin: Reagować szybko w razie pojawienia się szkodników lub chorób. W 

sprawie aktualnie dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin 

proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 

Zastosowanie : Do sadzenia w pojemnikach wiszących , skrzynkach balkonowych , 

dużych stojących donicach.  

Schemat uprawy : 

 uprawa wiosenna  

Sadzenie :  koniec II ,III 

Uszczykiwanie :         1 lub 2 razy 

Okres uprawy : 6 – 10 tygodni 

Sprzedaż : kwiecień , maj 
  

 Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie  

 z najnowszą wiedzą oraz są sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 


